Seorang budak yang bernama Abu lukluk (fairuz) yang telah membunuh

Khalifah Umar bin Khattab saat beliau sedang melaksanakan shalat subuh .

pembunuhan ini di lakukan lukluk karena dendam pribadi kepada umar Karena

kekalahan persia pada saat itu.peristiwa ini terjadi pada tanggal 25 Dzulhijjah 23

H/644 M
11

Analisis Kebijakan Ekonomi Khalifah Umar Ibn Khattab

Dalam pidatonya saat diangkat menjadi raja, ia mengumumkan kebijakan

ekonomi yang akan ditetapkan, diantara kebijakan-kebijakan umar, beliau

menggunakan prinsip-prinsip dasar sebagai berikut:

1.